
   
 

 
ZÁPIS 

 
ze zasedání členů rady MAS Stolové hory, z. s. 

konaného dne 1. 8. 2023 od 15 hod 
v budově úřadu městyse ve Velkém Poříčí 

 

 

Přítomní členové:  dle prezenční listiny 
  Pavel Rejchrt 
  Mirka Soldánová 
 

 

Program zasedání: 
 

1) Zahájení 
2) Interní postupy MAS pro IROP 2021+ 
3) Projednání 1. výzvy MAS v IROP 2021+ - Doprava – I  
4) SZP – rozdělení alokace do jednotlivých Fichí 
5) Dotace – zakládání a rozvoj energetických společenství 
6) Výsadba aleje Ostašinka II 
7) Schvalování projektů v 7. výzvě MAS v PRV 
8) Diskuze 
9) Závěr 

 

 
1) ZAHÁJENÍ 

Přítomné členy na zasedání rady přivítal Pavel Rejchrt, manažer MAS. Program zasedání byl předem 
rozeslán e-mailem. Všichni přítomní členové rady s programem souhlasili. Z prezenční listiny bylo 
ověřeno, zda je rada usnášeníschopná – přítomno je 8 z celkového počtu 9 členů. Následně bylo 
konstatováno, že je rada MAS Stolové hory usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl zvolen Josef 
Thér. 
 

2) INTERNÍ POSTUPY MAS PRO IROP 2021+ 
Pavel Rejchrt představil radě návrh Interních postupů MAS pro IROP pro programové období 2021-
2027 a vyzval radu k diskuzi nad tímto návrhem. Rada návrh projednala a souhlasila s představeným 
návrhem. 
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS schvaluje Interní postupy MAS Stolové hory pro IROP pro programové období 2021-2027, 
dle představeného návrhu. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

3) PROJEDNÁNÍ 1. VÝZVY MAS V IROP – DOPRAVA 
Pavel Rejchrt představil radě návrh 1. výzvy MAS v IROP v programovém období 2021-2027. Zaměření 
výzvy je na aktivitu Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu v opatření Doprava 
Programového rámce IROP, s vazbou na opatření C.2.1 Bezpečnost v dopravě SCLLD MAS Stolové hory 
pro programové období 2021-2027. Rada projednala text výzvy a přílohy výzvy. Rada oproti předem 
zaslaného návrhu jinak stanovila termíny výzvy, alokaci výzvy a limity pro výši celkových způsobilých 
výdajů projektu či upravila způsob hodnocení projektů. Dále stanovila podobu kritérií věcného 
hodnocení. 



   
 
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS schvaluje 1. výzvu MAS v IROP – Doprava – I, včetně jejích příloh, dle upraveného návrhu, 
a pověřuje kancelář MAS vyhlášením a administrací výzvy. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

4) SZP – ROZDĚLENÍ ALOKACE DO JEDNOTLIVÝCH FICHÍ  
Mirka Soldánová představila členům rady výsledky sběru projektových záměrů do chystaného 
Programového rámce SZP (PR SZP), jakožto podklad pro rozdělování finančních prostředků do 
jednotlivých Fichí PR SZP pro programové období 2021-2027. Rada obdržela výsledky sběru 
projektových záměrů e-mailem v rámci zasílání podkladů před jednáním. Rada byla k přípravě 
a schválení PR SZP pověřena valnou hromadou konanou dne 13. 2. 2023 (usnesení VH č. 3/2023). Dále 
vyzvala radu, aby rozdělila celkovou alokaci MAS ve výši 16 073 900 Kč pro PR SZP mezi jednotlivé 
Fiche.  
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS rozděluje celkovou alokaci MAS pro PR SZP mezi jednotlivé Fiche následovně: 
 
Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh – 3 500 000 Kč  
Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese – 2 000 000 Kč 
Fiche 3 – Nezemědělské podnikání – 2 500 000 Kč 
Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí – 6 500 000 Kč 
Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině – 1 000 000 Kč 
Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – 573 900 Kč 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

5) DOTACE – ZAKLÁDÁNÍ A ROZVOJ ENERGETICKÝCH SPOLEČENSTVÍ 
Pavel Rejchrt členům rady připomněl, že probíhá sběr informací využitelných pro dotaci související se 
zakládáním a rozvojem energetických společenství. 
 

6) VÝSADBA ALEJE OSTAŠINKA II.  
Členům rady byla představena akce výsadba Aleje Ostašinka II. MAS plánuje akci uspořádat opět 
společně se ZD Ostaš a obcí Žďár nad Metují. Ohledně financování nákupu stromů, potřebného 
materiálu a zajištění celé akce budou opět osloveny místní firmy s prosbou o finanční dar. Komunitní 
výsadba proběhne v listopadu 2023.  
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS pověřuje kancelář uspořádáním akce za účelem Výsadby aleje Ostašinka II. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

7) SCHVALOVÁNÍ PROJEKTŮ V 7. VÝZVĚ PRV 
Mirka Soldánová představila radě 7. výzvu PRV, ve které bylo přijalo 22 projektů ve třech Fichích.  
 
Následně Mirka Soldánová seznámila radu MAS s projekty a okomentovala předložené žádosti. Seznam 
žádostí o dotaci byl vytvořen v souladu s platnými Interními postupy MAS pro PRV. Dále Mirka 
Soldánová provedla šetření ke střetu zájmů. Ke střetu zájmů došlo ve Fichi 3.7., kde střet zájmů ohlásil 



   
 
pan Jiří Škop (město Police nad Metují), pan Petr Koleta (město Hronov) a paní Pavla Maršíková (město 
Náchod). Pan Škop, pan Koleta a paní Maršíková nepodepsali etický kodex k Fichi 3.7., ke zbývajícím 2 
Fichím etický kodex podepsali. Ostatní členové rady nebyli ve střetu zájmů u žádného z hodnocených 
projektů, proto etické kodexy podepsali ke všem Fichím.  

 
Mirka Soldánová radě MAS představila projekty z 7. výzvy PRV – Fiche 3.1 Investice do zemědělských 
podniků a seznámila radu MAS s výsledky věcného hodnocení projektů a představila radě seznam 
projektů, které splnily podmínky věcného hodnocení. Alokace na tuto Fichi byla stanovena ve výši 
504 843 Kč. Celková výše dotací požadovaných na projekty z této Fiche činí 329 600 Kč.  

 
Návrh usnesení: 
Rada MAS SH schvaluje seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci pro Fichi 3.1 Investice do 
zemědělských podniků v 7. výzvě PRV. 

 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
Dále Mirka Soldánová radě MAS představila projekty z 7. výzvy PRV – Fiche 3.5 Investice do lesnických 
technologií a zpracování dřeva. Následně Mirka Soldánová seznámila radu MAS s výsledky věcného 
hodnocení projektů a představila radě seznam projektů, které splnily podmínky věcného hodnocení. 
Alokace na tuto Fichi byla stanovena ve výši 250 000 Kč. Celková výše dotací požadovaných na projekty 
z této Fiche činí 192 625 Kč. Následně proběhla diskuze k projektům a bylo přistoupeno k hlasování.  

 
Návrh usnesení: 
Rada MAS SH schvaluje seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci pro Fichi 3.5 Investice 
Lesnických technologií a zpracování dřeva v 7. výzvě PRV.  

 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
Jelikož pan Jiří Škop, pan Petr Koleta a paní Pavla Maršíková ohlásili na začátku zasedání, že jsou ve 
střetu zájmů, pro následující bod jednání opustili dočasně zasedání. Poté Mirka Soldánová radě MAS 
představila projekty z 7. výzvy PRV – Fiche 3.7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech a seznámila radu MAS s výsledky věcného hodnocení projektů a představila radě seznam 
projektů, které splnily podmínky věcného hodnocení. Alokace na tuto Fichi byla stanovena ve výši 700 
000 Kč. Celková výše dotačních prostředků požadovaných na projekty z této Fiche činí 1 168 966 Kč. 
Z tohoto důvodu by dle výsledku bodového hodnocení, jež proběhlo v souladu s platnými Interními 
postupy, 6 projektů nemohlo být podpořeno. Těmito projekty jsou 10. – 15. projekt v pořadí 
následovně: Zlepšení zázemí spolku SDH Česká Metuje, Vybavení pro Sbor dobrovolných hasičů Pěkov, 
Modernizace ukládání lůžkovin a matrací na třídě v MŠ Hronov, Stezka pro děti, Zlepšení vybavenosti 
SDH Malá Čermná a Modernizace IT technologií v ZŠ a MŠ Bezděkov nad Metují.  
 
Mirka Soldánová radě připomněla možnosti, kterými rada v souladu s platnými Interními postupy pro 
PRV disponuje, pokud by chtěla podpořit i nevybrané/hraniční projekty. Pokud by se rada rozhodla 
převést nedočerpanou alokaci z Fichí 3.1 (tedy částku 175 243 Kč) a 3.5 (tedy částku 57 375 Kč), celková 
alokace po převedení by pak ve Fichi 3.7. byla ve výši 936 618 Kč, tím pádem by mohly být podpořeny 
dva projekty s pořadovým číslem 10: Zlepšení zázemí spolku SDH Česká Metuje a s pořadovým číslem 
11: Vybavení pro Sbor dobrovolných hasičů Pěkov. Na projekty s pořadovým číslem 12. až 15. již 
nezbývá alokace.  
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS SH rozhodla, že se při posuzování o podpoře dvou původně nevybraných Žádostí o dotaci 
ve Fichi 3.7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech v 7. výzvě PRV (jedná se o 



   
 
projekty s pořadovým číslem 10: Zlepšení zázemí spolku SDH Česká Metuje a projekt s pořadovým 
číslem 11: Vybavení pro Sbor dobrovolných hasičů Pěkov) bude postupovat dle 1. kroku Převedení 
nedočerpané alokace mezi Fichemi kapitoly 4.3. Hodnocení a výběr projektů Interních postupů 
platných pro tuto výzvu a tyto dva původně nepodpořené/hraniční projekty podpoří.  

 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
 
Na základě výše popsaného postupu a rozhodnutí rada přistupuje k hlasování o výběru/nevýběru všech 
projektů z Fiche 3.7. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech:  
 
Návrh usnesení: 
Rada MAS SH schvaluje seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci pro Fichi 3.7. Základní služby 
a obnova vesnic ve venkovských oblastech v 7. výzvě PRV. 

 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Seznam vybraných a nevybraných žádostí je přílohou tohoto zápisu.  
 
Pan Jiří Škop, pan Petr Koleta a paní Pavla Maršíková se vrátili na zasedání. 
 

8) DISKUZE 
Nikdo neměl příspěvky do diskuze. 
 

9) ZÁVĚR 
Pavel Rejchrt poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 
 

…....................................... 
Zapsal: Pavel Rejchrt 

Velké Poříčí, 1. 8. 2023 
 
 
 

……………………………………. 
Mgr. Jiří Škop 

zástupce města Police nad Metují, 
předsedy MAS Stolové hory, z. s. 

 
 
 

……………………………………. 
Josef Thér 

ověřovatel zápisu 



 

 

1. příloha zápisu 
 
Dle Interních postupů Místní akční skupiny Stolové hory, z. s. pro Programový rámec Program rozvoje venkova platných od 18.3.2021 bude v případě 
shodného počtu bodů upřednostněn projekt: 
 
1) který získal více bodů za tvorbu pracovních míst  
2) prvožadatele (žadatel, který v rámci daného programového období nebyl podpořen v PR PRV; seznam podpořených žadatelů bude zveřejněn na 
webových stránkách MAS k datu vyhlášení výzvy) 
3) s nižní finanční nároční (celková výše způsobilých výdajů uvedená v žádosti o dotaci)  

 
 

3.1 Investice do zemědělských podniků 

Pořadí  Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

Žádost o 
dotaci: 

vybrána/ 
nevybrána 

1. Čížek 
Zlepšení životních podmínek zvířat – 
Shetlandských poníků na Statku Bílý 

Dvůr v Bělým č.p. 4 
Machov 50 - ANO 50 820 Kč vybrána 

2. Kozár Příslušenství k čelnímu nakladači Police nad Metují 35 - NE 122 000 Kč vybrána 

3. Hilscher Nákup zrnometu Police nad Metují 35 - NE 150 000 Kč vybrána 

4. Bornová  Obraceč píce Suchý Důl 30 - NE 219 000 Kč vybrána 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
3.5 Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

Žádost o 
dotaci: 

vybrána/ 
nevybrána 

1. Šulc Pořízení lesního vybavení Machov 35 - ANO 70 274 Kč vybrána 

2. Savkanič 
Pořízení benzínové řetězové 
motorové pily a benzínového 

křovinořezu  
Žďárky 25 - NE 64 977 Kč vybrána 

3.  Tér  Pořízení vyvážečky dřeva  Vysoká Srbská  25 -  NE 512 000 Kč vybrána 
 
 

3.7. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

Žádost o 
dotaci: 

vybrána/ 
nevybrána 

1. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Nízká Srbská 

Pořízení praporu SDH Nízká Srbská Machov 55 - ANO  108 800 Kč vybrána 

2. Mateřská škola, 
Náchod, Alšova 952 Zahrada skřítka Alšánka II.  Náchod 50 - ANO 125 000 Kč vybrána 

3. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Velký Dřevíč 

Zajištění technického zázemí pro akce 
pořádané SDH Velký Dřevíč Hronov 45 - ANO 98 010 Kč vybrána 

4. Městys Velké Poříčí Zkvalitnění zázemí pro komunitní 
aktivity ve Velkém Poříčí Velké Poříčí 45 - ANO 148 527 Kč vybrána 



 

 

5. OBEC ČESKÁ METUJE Vybavení pro kulturní činnost obce 
Česká Metuje Česká Metuje 45 - NE 84 000 Kč vybrána 

6. Město Police nad 
Metují Kuchyňka pod širým nebem Police nad Metují 45 - NE 96 558 Kč vybrána 

7. Město Police nad 
Metují 

Modernizace osvětlovací techniky 
v Kolárově divadle v Polici nad Metují Police nad Metují 45 - NE 100 000 Kč vybrána 

8.-9. OBEC BUKOVICE Nákup dvou stolů na stolní tenis Bukovice 40 - ANO 60 000 Kč vybrána 

8.-9. TJ. Sokol Zbečník, z.s. Zlepšení zázemí pro spolkovou činnost 
TJ Sokol Zbečník Hronov 40 - ANO 60 000 Kč vybrána 

10. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Česká Metuje 

Zlepšení zázemí spolku SDH Česká 
Metuje Česká Metuje 40 - ANO 63 300 Kč vybrána 

11. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Pěkov 

Vybavení pro Sbor dobrovolných hasičů 
Pěkov Police nad Metují 40 - ANO 99 220 Kč vybrána 

12. MĚSTO HRONOV 
Modernizace systému na ukládání 
lůžkovin a matrací na třídě v MŠ 

Hronov 
Hronov 40 - NE 195 000 Kč nevybrána 

13. 
Mateřská škola, 

Náchod, Březinova 
669 

Stezka pro děti Náchod 35 - ANO 73 568 Kč nevybrána 

14. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Malá Čermná 

Zlepšení vybavenosti SDH Malá Čermná Velké Poříčí 30 - ANO 58 080 Kč nevybrána 

15. Obec Bezděkov nad 
Metují 

Modernizace IT technologií v ZŠ a MŠ 
Bezděkov nad Metují 

Bezděkov nad 
Metují 30 - ANO 99 946 Kč nevybrána 

 
 
 


	Zápis ze zasedání rady MAS - 1. 8. 2023.pdf
	1. příloha zápisu.pdf

